
   

 

 

Uchwała nr 8/2024 Rady Metropolii 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 

 

Na podstawie art. 34 ust. 6 pkt 2, ust. 7 oraz ust. 14 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. 2022 poz. 1079), art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 

1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. 2020 poz. 2261), par. 24 pkt 13 Statutu 

Stowarzyszenia Metropolia Poznań oraz Porozumienia z dnia 12 września 2023 r. w sprawie 

realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach programu regionalnego: 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 zawartego pomiędzy Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego a Stowarzyszeniem Metropolia Poznań, Rada Metropolii 

postanawia, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przyjmuje się zaktualizowaną Strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 przyjętą przez Radę 

Metropolii uchwałą nr 5/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. 

2. Zaktualizowana Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                  Prezes Zarządu  

Stowarzyszenia Metropolia Poznań 

Jacek Jaśkowiak 

 

 

 



   

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały nr 8/2024 Rady Metropolii 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 

 

Na podstawie ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 Strategia Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 

oraz jej zmiany są przygotowywane przez Stowarzyszenie Metropolia Poznań, które pełni 

funkcję Związku ZIT. 

W związku z możliwością finansowania działań w obszarze turystyki i kultury w ramach 

programu regionalnego FEW 2021-2027 zaktualizowano zapisy Strategii ZIT poprzez 

wydzielenie projektu zintegrowanego P7. Kultura i turystyka w Metropolii Poznań oraz 

dopisanie listy projektów w tym zakresie. Ponadto aktualizacji uległa lista projektów 

komplementarnych przewidzianych do realizacji w programie FEnIKS 2021-2027 w obszarze 

mobilności miejskiej. Z zapisów Strategii ZIT wykreślono projekt zintegrowany 

P2.2 Adaptacja do zmian klimatu w Metropolii Poznań poprzez wzmocnienie systemu 

ostrzegania środowiskowego i klimatycznego oraz P4.3 Wspieranie aktywnego i zdrowego 

stylu życia wśród dzieci i młodzieży Metropolii Poznań, a dodano projekt zintegrowany 

P4.3 Centrum Dialogu – wsparcie uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli szkół z terenu 

MOF Poznania. 

Propozycje zmian Strategii ZIT przygotowane przez Metropolię Poznań zostały w trybie 

roboczych konsultacji pozytywnie zaopiniowane przez IZ FEW 2021+ oraz Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej. Jednocześnie zaktualizowana Strategia ZIT została 

pozytywnie zaopiniowana przez Radę Doradczą do spraw przygotowania i wdrażania 

Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 (uchwała 

Rady Doradczej nr 1/2024). 

Przyjęcie zmian Strategii ZIT jest kompetencją zastrzeżoną dla Rady Metropolii. Zgodnie 

z art. 34 ust. 6 pkt 2, ust. 7 oraz ust. 14 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 uchwalona zaktualizowana Strategia ZIT zostanie przekazana do zaopiniowania 

do właściwej instytucji zarządzającej programem oraz do ministra właściwego do spraw 

rozwoju regionalnego tj. do Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz Ministra Funduszy 

i Polityki Regionalnej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Metropolii w sprawie przyjęcia 

zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 jest uzasadnione.  

 p.o. Dyrektora Biura 

  Anna Aleksandrzak 


